БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.03.2021					 п.Балай				№ 4-02

	О внесении изменений в решение Балайского сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края от 28.02.2018 № 24-01 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Балайского сельсовета»

В соответствии со ст. 8 Бюджетного кодекса РФ, ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании ч. 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», статьи 29 Устава Балайского сельсовета Уярского района, Балайский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Балайского сельского Совета депутатов Уярского района Красноярского края 28.02.2018 № 24-01-П «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Балайского сельсовета» следующие изменения:
0. В преамбуле цифры «15-1565» заменить на цифры «5-1565»;
0. В Положении об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих Балайского сельсовета Уярского района»:
	1.2.1.В пункте 2 статьи 3 в абзаце после таблицы слова «Размер ежемесячного денежного вознаграждения» заменить словами «Размеры ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения»;
1.2.2.Строку 3,4 таблицы пункта 1 статьи 7 исключить;
1.2.3.Пункт 6 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не превышающим 2,3 должностного оклада по всем группам должностей. Денежное поощрение выплачивается муниципальным служащим пропорционально фактически отработанному в расчетном периоде времени.»;
1.2.4. В пунктах 2, 3 статьи 10 слова «(тарифной ставке)» исключить.
1.2.5. В таблице пункта 2 статьи 15 слова «(согласно закону края, устанавливающему нормативы размеров оплаты труда муниципальных служащих) исключить.
1.2.6. В пункте 4, статьи 15 слова «законом края» заменить словами «Правительством Красноярского края».
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на планово-бюджетную комиссию Балайского сельского Совета депутатов.

Председатель Совета депутатов					А.И. Дук
[bookmark: _GoBack]
Глава Балайского сельсовета  					Л.А. Анганзорова

БАЛАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

20.03.

2021

п.Балай

№ 4

-

02

О внесении изменений в решение

Балайского сельского Совета депутатов Уярского

района Красноярского края

от 28.02.2018 № 24

-

01

«Об утверждении Положения об

оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе и муниципальных служащих Балайского сельсо

вета»

В соответствии со ст. 8 Бюджетного кодекса РФ, ст. 53 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании ч. 4 статьи 86

Бюджетного кодекса Российской Федерации, п. 2 стат

ьи 22 Федерального закона

от 02.03.2007 № 25

-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,

Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. №

512

-

п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов,

выборных должнос

тных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные

должности, и муниципальных служащих»,

статьи 29 Устава Балайского

сельсовета Уярского района, Балайский сельский Совет депутатов

РЕШИ

Л:

1.

Внести в

решение Балайского сельского Совета депутатов Уярского

района Красноярского края 28.02.2018 № 24

-

01

-

П «Об утверждении Положения об

оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе и муниципальных слу

жащих Балайского сельсовета»

следующие изменения:

1.1.

В преамбуле цифры

«15

-

1565»

заменить на цифры

«5

-

1565»;

1.2.

В

Положении об оплате труда выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных

служащих Балайского

сельсовета Уярского района

»:

1.2.1.В пункте 2 статьи 3 в абзаце после таблицы слова

«Размер

ежемесячного денежного вознаграждения»

заменить словами

«Размеры

ежемесячного денежного вознаграждения и ежемесячного денежного

поощрения»;

1.2.2.

Строку 3,4 табл

ицы пункта 1 статьи 7 исключить;

1.2.3.

П

ункт 6 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«6. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере не

превышающим 2,3 должностного оклада по всем группам должностей. Денежное

поощрение выплачивается муницип

альным служащим пропорционально

фактически отработанному в расчетном периоде времени.»;

1.2.4

.

В

пунктах 2, 3 статьи 10 слова

«(тарифной ставке)»

исключить.

1.2.5

. В таблице пункта 2

статьи 15 слова «(согласно закону края,

устанавливающему нормативы

размеров оплаты труда муниципальных

служащих)

исключить.

1.2.6

. В

пункте 4

,

статьи 15 слова

«законом края»

заменить словами

«Пра

вительством Красноярского края».

2.

Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования в

общественно

-

политической газете Уярского района «Вперед»

.